Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita

TRE Nes
OFÍCIO Nº GP. 71/2028.

Barra Bonita, 6 de março de 2028.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício nº 06[2023
de 07/2/2023, protocolado nesta Prefeitura sob nº 1.602/2023, que
encaminhou o requerimento relacionado com o PCM nº 61/2028, de

autoria dos Vereadores Álvaro José Val Girioli e João Fernando de

Jesus Pereira, aprovado na Sessão Ordinária de 06 de fevereiro de

2023, onde solicitam planilha indicando o local de parada de ônibus e

itinerários, com os horários do transporte público coletivo, estamos    encaminhando a Vossa Excelência as informações apr adas) pela

Secretaria Municipal de Transporte e Gestão de

fis. 5/10 de nosso processo.

n & 1a E. 7unio, da Est, Eupist ss byta GUI    BARRABONITA - SP |ero Cm e e o 3|bus

ZA«AL

Praça Nhonhô de Salles, 1.130-Centro- Barra Bonita-CEP 17340-029
Fone/Fax (14) 3604-4000- E-mail: secretariadogabinete(Dbarrabonita.sp.gov.br

 Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E GESTÃO DE FROTA

Avenida Narcisa Chesini Ometto, 3555 Portal da Barra

Fone (14) 3642 - 1099 e 3641-7165

e-mail: transporte.edu(ibarrabonita.sp.gov.br

Processo 8780/2022, apensadoO ao processo 4164/2022

Assunto: Transporte público na Vila São José

Da Secretaria Municipal de Transporte e Gestão de Frota

Para a Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania

Com relação à reclamação feita por usuário de transporte público coletivo

relativo à Vila São José, nesta cidade, junto à Promotoria de Justiça de Barra Bonita,

informamos que há ponto de ônibus localizado na Avenida Dr. Caio Simões, esquina com a

Rua Três de Janeiro, defronte da Farmácia Multidrogas, que atende justamente a Vila São José,

nesta cidade.

Informamos, ainda, que esta Secretaria, em 17 de novembro de 2022, realizou

readequação de itinerários, linhas e horários do transporte público coletivo do município,

objetivando atender com maior eficiência os usuários, principalmente os residentes nos novos

bairros surgidos na cidade, como por exemploNatale Spaulonci, Jardins Vitória (I, Il e II). As

novas linhas encontram-se definidas às fls. 58/61 do procedimentoadministrativo 6366/2022.

Além disso, esta Secretaria intensificou a fiscalização do transporte coletivo.

objetivando melhor cumprimento das linhas, horários e itinerários pela empresa Rápido Cekat

TransporteRodoviário Ltda., sendo certo que mensalmente está sendo apresentado relatório de

fiscalização por esta Secretaria nos referidos autos.

Nessa readequação, inicialmente havia sido suprimido o mencionado ponto de

ônibus, mas, em razão de reclamação de usuário, esta Secretariaa restabeleceuo referido ponto,

estando regular desde janeiro de 2023 (cf. cópia de fls. 65/68, do processo 6366/2022).

Dessa forma, informamos que a reclamação da usuária se encontra suprida, já

que a Vila São José é atendida pelo transporte coletivo, por meio da linha regular que passa por

toda extensão da Avenida Dr. Caio Simões, em ambos os sentidos, via pública esta que ladeia

a Vila São José.

Barra Bonita, 20 de fevereiro de 2023.
Luiz Fernando Bressanin

Secretário de Transporte e Gestão de Frota

o)
>

ne did

SS

E

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita
a ApSECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E GESTÃO DE FROTA f) "

Avenida Narcisa Chesini Ometto, 3555 Portal da Barra
Fone (14) 3642 - 1099 e 3641-7165

e-mail: transporte.edu(wybarrabonita.sp.gov.br

Barra Bonita, 23 de fevereiro de 2023

Assunto: Resposta a solicitação de informações sobre ônibus circular

Segue Itinerário de 2023 conforme solicitação:

LINHA 01: CENTRO/ CECAP / SONHO NOSSO

ORDEM DESCRIÇÃO ENDEREÇO

1 RODOVIARIANOVA AV: PEDRO OMETTO (HABITACIONAL)

2 IGREJA CONGREGAÇÃO RUA: IVAN FLEURY MEIRELES (HABITACIONAL)

3 POSTO DE SAUDE CENTRAL RUA: MANOEL DE ALMEIDA CAMARGO

4 FERNANDESMAX RUA: VALENTIN REGINA, 325 (VILA NARCISA)

5 JAU SERVE RUA: RIO BRANCO, 550 - CENTRO

6 BANCO ITAU RUA: MAJOR POMPEU, 420 (CENTRO)

7 DIA AV: DA SAUDE, 181 - CENTRO

8 VIDRAÇARIA TEMPERPLAC RUA: FERNÃO SALLES, 336 - CENTRO

9 SUPERMERCADO FERNANDES |RUA: 9 DE JULHO, 407 - JD SÃO CAETANO

10 BOCA RICA AV INDUSTRIAL

11 PRAÇA FRANCISCO LOURENÇÃO| RUA: HILARIO PAREZAN - CECAP

12 KIVERTON AV INDUSTRIAL, 106

13 BISCOITOS FOFINHO AV INDUSTRIAL, 1329

14 SUPERMERCADOANA MARA — |AV DIONISIO DUTRA E SILVA - COHAB

15 KI RAÇÃO AV DIONISIO DUTRA E SILVA, 686 COHAB

16 CENTRO CATEQUETICO AV DIONISIO DUTRA ESILVA, 800 - COHAB

17 AÇOUGUE DO CLAUDIO RUA: FRANCISCO ANGELICE - COHAB

18 ANTIGO MOTO TAXI RUA: GERALDO SALVI, 79

19 PADARIA DO RAFA RUA: FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA, 30 - S. NOSSO

20 CASA RUA: CLOVIS PASQUELO,206 - CDHU

21 CRECHE CENIRA RUA: DIRCE MANFRINATO ROMANIN - CDHU

22 CASA RUA: LEONARDO DE AGUIAR, 668 - CDHU

23 CASA RUA: LEONARDO DE AGUIAR - CDHU

24 CASA JARBAS DE GODOY, 335 - CDHU

25 IGREJA SANTO EXPEDITO RUA: JOÃO MORELATO, 702 - SONHO NOSSO II

26 EDICULA AZUL RUA: MARIO ANDREOLI C/ SILVIO CESTARIA

27 MERCEARIA NILTON RUA: MARIO ANDREOLI S/N

28 CASA RUA: AVELINO BRESSANIN C/ JOÃO MORELATO

29 CAIXA D' AGUA COMPRIDA RUA: SILVIO CESTARI, 355 - SONHO NOSSO Il

30 CASA RUA: ARMANDO MORETTI, 575 - SONHO NOSSO IV

==A               31 ROTATORIA VITORIA 1 AV JOÃO PAULO Il - SONHO NOSSO IV

32 COBERTURA PÉ DE AMORA AV JOÃO PAULO Il - SONHO NOSSO IV ]
33 LOJA SKATE AV JOÃO PAULO Il - SONHO NOSSO Il

34 VILMA MODAS AV DIONISIO DUTRA E SILVA - COHAB

35 INCUBADORA AV DIONÍSIO DUTRA E SILVA - COHAB

36 DIERBERG AV INDUSTRIAL, 827

37 BOCA RICA AV INDUSTRIAL

38 PADARIA BARÃO RUA: JOÃO PESSOA, 464 - VILA NOVA

39 DEPOSITO PROSPEL RUA: JOÃO PESSOA, 293 - VILA NOVA

40 SORVETERIA(EM FRENTE) RUA: PRUDENTE DE MORAIS - CENTRO

41 IGREJA MATRIZ SÃO JOSE RUA: PRUDENTE DE MORAIS, 756

42 HOSPITALSÃO JOSE RUA: RIO BRANCO

43 POSTO DE SAUDE CENTRAL RUA: MANOEL DE ALMEIDA CAMARGO

44 FERNANDESMAX RUA: VALENTIN REGINA, 325 (VILA NARCISA)

45 IGREJA CONGREGAÇÃO RUA: IVAN FLEURY MEIRELES (HABITACIONAL)

46 ESCOLA CASTELINHO RUA: LUDOVICO VICTORIO (HABITACIONAL)

47 RODOVIARIA NOVA AV: PEDRO OMETTO (HABITACIONAL)

HORÁRIOS
LINHA 01: HABITACIONAL / CENTRO / CECAP/ SONHO NOSSO         06:20 SONHO NOSSO / CENTRO / HOSPITAL

07:05 CENTRO / SONHO NOSSO / HABITAC.

08:00 CENTRO / SONHO NOSSO / HABITAC.

09:00 CENTRO / SONHO NOSSO / HABITAC.

I15 CENTRO / SONHO NOSSO / HABITAC.

13:15 CENTRO / SONHO NOSSO / HABITAC.

15:15 CENTRO / SONHO NOSSO / HABITAC.

17:15 CENTRO / SONHO NOSSO / HABITAC.
18:15 CENTRO / SONHO NOSSO / HABITAC.

LINHA 02: CENTRO/ NOVA BARRA / COHAB

ORDEM|DESCRIÇÃO ENDEREÇO

1 JAU SERVE RUA: RIO BRANCO, 550 - CENTRO

2 BANCO ITAU RUA: MAJOR POMPEU, 420 (CENTRO)

3 DIA AV: DA SAUDE, 181 - CENTRO

4 VIDRAÇARIA TEMPERPLAC RUA: FERNÃO SALLES, 336 - CENTRO

5 SUPERMERCADO FERNANDES RUA: 9 DE JULHO, 407 - JD SÃO CAETANO

6 BOCA RICA (EM FRENTE) RUA: DOMINGOS GHEDIN - VILA CORREIA

7 PADARIA EMPORIO DOS PÃES RUA: ANTONIO BRESSAN - NOVA BARRA

8 ANTIGA COEBB RUA: BERNARDINO SANTILLE, 378 - NOVA BARRA

9 RUBENS PEDRO DE OLIVEIRA ESQUINA COM BERNARDINO SANTILLE (NATALE SPAULONCI)   o:

Pp.

10 |PRACINHA LOJAS SÃO PAULO RUA ANTONIO DARIO - COHAB

11 |QUADRINHA ALZIRA RUA: JOSE PAULINO - COHAB

12 | PONTO DE CIRCULAR AV JOÃO PAULO Il - COHAB

13 |OP INFORMATICA AV JOÃO PAULO Il - SONHO NOSSO

14 | LOJA SKATE AN JOÃO PAULO |! - SONHO NOSSO Ii

15 |VILMA MODAS AV DIONISIO DUTRAE SILVA - COHAB

16 | INCUBADORA AV DIONISIO DUTRAE SILVA - COHAB

17 DIERBERG AV INDUSTRIAL, 827

18 | BOCA RICA AV INDUSTRIAL

19 PADARIA BARÃO RUA: JOÃO PESSOA, 464 - VILA NOVA

20 | DEPOSITO PROSPEL RUA: JOÃO PESSOA, 293 - VILA NOVA

21 |SORVETERIA(EM FRENTE) RUA: PRUDENTE DE MORAIS - CENTRO

22 | IGREJA MATRIZ SÃO JOSE RUA: PRUDENTE DE MORAIS, 756

HORÁRIOS

LINHA 02: CENTRO / NOVA BARRA / COHAB

06:20 CENTRO / NOVA BARRA/ COHAB

07:20 CENTRO / NOVA BARRA / COHAB

10:15 CENTRO/ NOVA BARRA/ COHAB

12:15 CENTRO / NOVA BARRA/ COHAB

16:15 CENTRO/ NOVA BARRA / COHAB

17:15 CENTRO/ NOVA BARRA / COHAB

LINHA 03: CENTRO / SONHO NOSSO / HOTEL ESTÂNCIA

ORDEM| DESCRIÇÃO ENDEREÇO

1 |SINALVERDE AV JOÃO PAULO II S/N COHAB

2 LOJA BABILONIA AV JOÃO PAULO Il 805 CENTRO

3 |OP INFORMATICA AV JOÃO PAULO II S/N COHAB

4 BANCA DE CALÇADOS RUA JOÃO MORELATTO, PROX 141

5 |CASA RUA: ARMANDO MORETTI, 575 - SONHO NOSSO IV

6 |ROTATORIA VITORIA 1 AV JOÃO PAULO Il - SONHO NOSSO IV

7 |COBERTURA PÉ DE AMORA| |AVJOÃO PAULO Il - SONHO NOSSO IV

8 —|LOJASKATE AV JOÃO PAULO Il - SONHO NOSSO Il

9 | LOJAJG PRESENTES AV DIONISIO DUTRA E SILVA - COHAB

10 | LANCHES AV DIONISIO DUTRAESILVA, 457 - COHAB

11 | INCUBADORA AV DIONISIO DUTRA E SILVA, 241 - COHAB

12 | BISCOITOS FOFINHO AV INDUSTRIAL, 1329

13 | DIERBERG AV INDUSTRIAL, 827

14 CERAMICA LOURENÇÃO AV INDUSTRIAL, 321

15 BOCA RICA AV INDUSTRIAL

16 |PADARIA BARÃO RUA: JOÃO PESSOA, 464 - VILA NOVA

17 | DEPOSITO PROSPEL RUA: JOÃO PESSOA, 293 - VILA NOVA

      18 |SORVETERIA(EM FRENTE) RUA: PRUDENTE DE MORAIS - CENTRO

19 [IGREJA MATRIZ SÃO JOSE RUA: PRUDENTE DE MORAIS, 756

20 |JAU SERVE RUA: RIO BRANCO, 550 - CENTRO

21 |BANCO ITAU RUA: MAJOR POMPEU, 420 (CENTRO)

22 | POSTO DO FROLLINI AV JOÃODA SILVA NOGUEIRA

23 |ORQUIDARIO AV JOÃO DA SILVA NOGUEIRA

24 |HOTAL ESTANCIA AV JOÃO DA SILVA NOGUEIRA

HORÁRIOS

LINHA 03: CENTRO/ SONHO NOSSO / HOTEL ESTÂNCIA           06:30 CENTRO/ SONHO NOSSO / HOTEL ESTÂNCIA

07:15 CENTRO/ SONHO NOSSO / HOTEL ESTÂNCIA

08:30 CENTRO / SONHO NOSSO / HOTEL ESTÂNCIA

10:00 CENTRO/ SONHO NOSSO / HOTEL ESTÂNCIA

12:00 CENTRO / SONHO NOSSO / HOTEL ESTÂNCIA

14:00 CENTRO/ SONHONOSSO / HOTEL ESTÂNCIA

16:00 CENTRO/ SONHO NOSSO/ HOTEL ESTÂNCIA

17:00 CENTRO/ SONHO NOSSO / HOTEL ESTÂNCIA

18:00 CENTRO / SONHO NOSSO / HOTEL ESTÂNCIA

19:30 CENTRO/ SONHO NOSSO / HOTEL ESTÂNCIA

23:00 CENTRO/ SONHO NOSSO / HOTEL ESTÂNCIA

Sem mais,
Luiz Fernando Bressanin

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E GESTÃO DE FROTA